[image: image2.png]

 Администрация

Переволоцкого района

Оренбургской области

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от

02.11.2021
№ 209
О подготовке к пробному итоговому  собеседованию по русскому языку в 9 классах 20 ноября  2021 года
	Руководителям ОО

В соответствии с графиком проведения контрольных срезов знаний обучающихся общеобразовательных организаций области на 2021-2022 учебный год (приказ МО Оренбургской области от 31.08.21 № 01-21/1418)20 ноября 2021  года будет проводиться пробное итоговое собеседование (далее – ИС) по русскому языку в 9 классах.

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Руководителям ОО провести пробное итоговое  собеседование в соответствии с нормативными документами и Регламентом (Приложение), провести   обработку пробного итогового собеседования по русскому языку в 9 классах.
                                                                  Срок: 20 ноября 2021 года
1.2. Назначить ответственных за процедуру проведения пробного  ИС  и своевременное информирование о статусах подготовки и проведения мероприятий в рамках подготовки и проведения итогового собеседования в таблице мониторинга.
                                                                   Срок: 12 ноября 2021 года
1.3. Издать приказ о проведении пробного  ИС в ОО.

                                                                   Срок: 12 ноября 2021 года
1.4. Утвердить аудитории, ответственных за организацию и проведение пробного ИС  экспертов, собеседников, технических специалистов (поаудиторно), дежурных.
1.5. Подготовить аудитории, оснастив их звукозаписывающим оборудованием (ноутбук+ микрофон и т. п.).

1.6. Обеспечить  поточную запись в аудитории, остановку ее в случае обращения в медицинский кабинет.
1.7. Подготовить соответствующие формы: список участников ИС, ведомость учета проведения пробного  ИС в аудитории, протокол эксперта для оценивания ответов участников пробного ИС (по количеству участников).

1.9. Обеспечить получение КИМ пробного итогового собеседования на node в разделе ГИА 2021.

                                                                       Срок: 19 ноября 2021 года

1.10. Проинформировать отдел образования о получении КИМ смс-сообщением, телефонным звонком до 8.30
                                                                       Срок: 20 ноября 2021 года до 8.30
1.11. Предоставить на обработку в МППОИ материалов (бланки устного собеседования, ведомости учета проведения устного собеседования в аудитории, архив с записями ответов участников устного собеседования, специализированная форма черновика для эксперта).
                                                                   Срок: 20 ноября 2021 года с 14.00 до 16.00
2. Утвердить модель проведения ИС: оценивание экспертом непосредственно в процессе ответа по специально разработанным критериям.
3. Назначить муниципального ответственного за организацию и проведение ИС Крячко Е.М. главного специалиста ОО.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Приложение на 2 л. в 1 э.
	Начальник Переволоцкого РОО
	Т.Г. Кузьмина

                Приложение
к приказу РОО

от ___________№__________
Регламент работ

по подготовке, проведению и обработке материалов

пробного устного собеседования по русскому языку в 9 классах (20.11.2021).
	Срок выполнения
	Мероприятие
	Ответственные

	не позднее 5.11.2021
	В проекте «Электронная школа» проставить участникам с ОВЗ категорию в соответствии с приложением №12 рекомендаций по организации и проведению итогового собеседования, разработанных Рособрнадзором (письмо от 16.12.2019 №10-1059.
	ОО, МОУО

	не позднее 12.11.2021
	Скачивание и проверка данных по участникам пробного итогового собеседования на основании отчета для сверки в защищенной сети передачи данных (но node в разделе ГИА 2021 на уровне ОО)
	ОО МОУО

	19.11.2021
	Скачивание в защищенной сети передачи данных (на node в разделе ГИА 2021), печать и хранение ответственным лицом в штабе ОО:

· ведомости учета проведения пробного итогового собеседования в аудитории

· специализированной формы черновика для эксперта

· списков участников итогового собеседования в разделе «Интеграция с ПМКТ»;

· именных бланков итогового собеседования в разделе «Очередь печати бланков»;

      ---  критериев оценивания для экспертов.
	ОО, МОУО

	20.11.2021
8:00-9:00

по местному времени
	Скачивание КИМ итогового собеседования в защищенной сети передачи данных (на node в разделе ГИА 2021), печать и хранение ответственным лицом в штабе ОО.
	ОО, МОУО

	20.11.2021

 (с 09:00)
	Проведение итогового собеседования в образовательной организации.
	МОУО ,ОО

	20.11.2021 после завершения ИС
	Заполнение формы «Учет экзаменационных материалов» по количеству бланков в РИС ООДО под логином ОО
	ОО

	20.11.2021
	Проверка бланков итогового собеседования экспертами.
	ОО

	20.11.2021
	Отправка на обработку в МППОИ материалов (бланки итогового собеседования, ведомости учета проведения итогового собеседования в аудитории, архив с записями ответов участников итогового собеседования, специализированная форма черновика для эксперта).
	 МППОИ, ОО

	20.11.2021
	Сканирование бланков итогового собеседования в МППОИ и передача в РЦОИ по защищенному каналу связи.
	 ОО, РОО

	По мере поступления в РИС ООДО
	Анализ результатов пробного устного сочинения
	ОО

[image: image1]